* Goth. *nhtv̅x̅*. Anglo-Sax. uht tid, uhten tid, uhtu tid, diluculo, valde mane. Runico Lexico *ā44A*, otta, est vigilia matutina. † Hora diei tertia, quæ nobis nona antemeridiana est. ‡ Non. est nostra tertia pomeridiana. ** Nostra quinta pomeridiana.

furthor gibiodan, non illi posthac opus fuit, ut iis amplius aliis (vel secundis) verbis præciperet. C. C. kiefan im oðerna niudlamana naman, eligant illi alium nomen gratum. C. C. Duo allaro manno gihuulic odron manne so hie vuillie that im firio barn Guodes angegin duon, quilibet homo alteri faciat quicquid vult boni ut vicissim illi faciant homines. C. C. So huat so thu oðron giduos, quicquid aliis facias. C. C. Thuo bigan thero erlo gihuulic te oðremo scauon, tum virorum quilibet capit alter alterum aspicere. C. C.

Ander. Thiu aphheldera sconer is, than ander waldholz, malus pulchrior est alio ligno. w. Thaz thu nicht anderes thar mide ne meynas newara mina minna, ut tu nihil aliud iis intendas præter mei amorem. w. Inti ludam andarem namen Scarioth, & Judam Scarioth alio nomine. Tat. xx, 6. Far mit imo andere zuene, vade cum illo alia duo. Tat. xxx, 15. Odo her einan hazzer inti anderen minnot, aut unum odio habebit, & alterum diligit. Tat. xxxvii, 1. Ziu forget ir thanne thes andres, quid de cæteris solliciti estis? Tat. xxxviii, 3. Vnder anderen liuden, inter alios homines. w. Vnder anderemo waldholza, inter alia ligna sylvestria. w. Her is Godes sun per naturam, andere electi sunt filii Domini per gratiam. w. Tho wold ich jethogh minen sponsum bekennan per doctrinam Platonis, and andero wereld wiifan. w. So giuet her mich in præfenti intellectum sacrarum scripturarum ande andera fina dona. w. Mit bede, mit Eleemosyna, & mit anderen woledadan. w. Ich gescapho thaz thie keyfere, ande thie cuninga, ande andero wereldfurestan, thaz sie adorabunt vestigia pedum tuorum. w. Ego faciam ut imperatores & Reges, & alii mundani principes adorabunt vestigia. &c. Nu sint andere Ecclesiæ. w. Apostoli sazton me ze meyrtrinnan andero Ecclesiarum. Apostoli præfecerunt me magistrum aliis Ecclesiis. w. Andera heyligon ne mugan himo geliic fiin, alii sancti non sunt illi comparandi. w. Her is gefceythan van anderen heyligon, differt ab aliis sanctis. w.

* Eynig, enig, enig, eynegh. Wanda also thaz Guold diurer is than eynegh ander gefnithe, nam quemadmodum aurum pretiosius est ullo alio metallo. w. Thurgh eynega hiro woledada, causâ ullorum suorum bonorum operum. w. So war so ir eynega juwera gelucha vindet, ubicunque vos ullam sodalium vestrarum inveneritis. w. Et alibi; So war so ir einege juwera gelichon vindet. Mid eynegamo wereldlichon strepitu. w. Sin eineghe thie ther er thes waran clari ingenio? Sunt ne ulli, qui antebac fuerunt clari ingenio? w. Sin auor eineghe andere thie ther niet ne fin profunda sapientiæ, Sunt ne vero ulli alii, qui non sunt profunda sapientiæ? Notandum autem hic est vocabulum elcor eleganter cum hoc pronomine poni in oratione: ut, quat that siu thar geþa brahtî merun mikilu, than elcor enig mannes suno, dixit, quod illa multo majora dona dedisset, quam ullus alius hominis filius, C. C. Quathun that im vualdend God self alomahtig forgeþan habdi merun mahtî than Elcor enigon mannes sunie, dixerunt Deum ipsum omnipotentem illi majorem potentiam dedisse, quam ulli alii hominis filio. C. C. Vocabulum iergen vel huergin, suaviter in oratione conjungitur cum hoc pronomine: ut, it ni mag ju te enigaro frumu huerigin vuerdan, hoc vobis non ullo commodo esse potest. C. C. Gi ni thurbun an enegan forgan ueefan, an hugie huergin, Non causa vobis est ullius doloris, aut sollicitudinis. C. C. Thie ni habda enigon gimacon huergin err nec after, qui non habuit ullam æqualem antea, nec postea habiturus est. C. C. Huergin autem videtur derivandum à Gotbico **ΘΑΡΓΑ**, quod legitur compositum cum **ΑΙΝΣ**; ut, **ΑΙΝΘΑΡΓΑΝΕΗ ΙΖΕ ΗΑΝΔΑΝΝΣ ΑΝΑΛΑΓΑΝΔΑΝΣ**, singulis illorum manus imponens. Luc. iv, 10. **ΑΙΝΘΑΡΓΑΝΝΕ ΙΖΕ**, singulis illorum. Luc. iv, 40. **ΑΙΝΘΑΡΓΑΝΞ**, singulos, unumquemque. Luc. xvi, 5. Quatenus autem conjecturâ assequi licet, suspicor vocem huergin vel esse pronomem indeclinabile quicumque, quæcunque, quodcunque significans, vel adverbium, quod ubicunque vel usquequaque significat.